
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

04.07.2022                                          г.Мичуринск                                                   № 652 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Включение молодой семьи в состав участников 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» утвержденный 

постановлением администрации района от 22.03.2021 № 280 

 

В соответствии с протестом прокуратуры района на постановление 

администрации Мичуринского района от 22.03.2021 № 280 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение 

молодой семьи в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

администрация района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Включение молодой семьи в состав участников мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации 

района от 22.03.2021 № 280 следующие изменения: 

1.1. пункт 1.7. дополнить подпунктом 1.7.19. следующего содержания: 

«1.7.19. Управление Федеральной налоговой службы России по Тамбовской 

области: 

адрес места нахождения: 392020, г.Тамбов, ул.Пролетарская, д. 252/2; 

телефон для справок: единый номер Контакт центра 8-800-2222-222; приемная 

начальника: 8 (4752) 57-03-00; 

информация о графике работы: понедельник, среда с 09.00 до 18.00; 

вторник, четверг с 09.00 до 20.00; 

пятница с 09.00 до 16.45; 

суббота с 10.00 до 15.00; 

выходные: воскресенье, нерабочие праздничные дни; 



официальный сайт организации: https://www.nalog.ru/rn68/ifns/imns68_gtmb/; 

адрес электронной почты: u68@r68.nalog.ru.»; 

  1.2.в разделе 2: 
   1.2.1. подпункт. 2.6.1.2.  изложить в следующей редакции: 

         «2.6.1.2. документы, удостоверяющие личность гражданина Российской 

Федерации, в отношении  каждого члена семьи;»; 

  1.2.2. подпункты 2.6.1.3, 2.6.1.4 исключить; 

  1.2.3. подпункт 2.6.2.2. изложить в следующей редакции: 

 «2.6.2.2. документы, удостоверяющие личность гражданина Российской 

Федерации, в отношении  каждого члена семьи;»; 

 1.2.4. подпункт 2.6.2.3. исключить; 

 1.2.5. подпункты 2.6.2.4. - 2.6.2.7. считать соответственно 2.6.2.3. – 2.6.2.6.; 

 1.2.6. подпункт 2.7.2. пункта 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7.2. постановление администрации сельсовета о признании молодой семьи 

нуждающейся в жилых помещениях;»; 

 1.2.7. пункт 2.7. дополнить подпунктами 2.7.4., 2.7.5 следующего содержания: 

 «2.7.4. сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния о государственной регистрации рождения ребенка; 

  2.7.5. сведения о наличии у семьи доходов, позволяющих получить кредит, 

либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) 

стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 

выплаты.»; 

1.3.в разделе 3: 

1.3.1 пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям 

заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.». 

 1.3.2. подпункт 3.13.3. пункта 3.13. дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Управление Федеральной налоговой службы по Тамбовской области о 

предоставлении сведений: 

 о государственной регистрации брака, рождения ребенка из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния; 

сведений о доходах либо иных денежных средств членов семьи.»; 

 1.3.3. пункт 3.22. изложить в следующей редакции: 

«3.22. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 5 рабочих дней.»; 

1.3.4. пункт 3.32. изложить в следующей редакции: 

«3.32. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 4 рабочих дня.».   

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru. 

  

 

 

Врип главы района                                                                                Г.Д.Хубулов 

consultantplus://offline/ref=9D356820C3FD10307632054C7A9EF901C65DCC8ADDF6BC62F6133552D2CD017B3049361BA707E2ADF0B6C09B0EBAFAE180F546D874139B4Df010M
consultantplus://offline/ref=9D356820C3FD10307632054C7A9EF901C65DCC8ADDF6BC62F6133552D2CD017B3049361BA707E2ADF0B6C09B0EBAFAE180F546D874139B4Df010M
http://www.top68.ru/

